dan menyatakan diri sebagai kerajaan

bercorak Islam, seperti Samodra Pasai.

Kedatangan pedagang Arab muslim

ke Jawa juga tidak diketahui dengan pasti.

Bukti konkrit kedatangan awal mereka di

Jawa yang dapat ditemukan dalam batu

nisan bertuliskan Fatimah binti Maimun

di Leran Gresik berangka tahun 475 H

(1082 Masehi). Walaupun demikian

bukan berarti merupakan bukti saat itu

telah terjadi Islamisasi di Jawa. Proses

Islamisasi dapat diketahui lebih banyak

dengan mengacu pada masa Majapahit

mencapai puncak kejayaan, yaitu sekitar

abad 13 masehi, terutama dengan pene-

muan beberapa nisan kubur bercorak